2018年11月８日

各 位

会 社 名 エ イ ベ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 Ｃ Ｅ Ｏ  松浦 勝人

（コード番号：７８６０ 東証第１部）

問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  林  真 司

ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

米国における連結子会社の解散及び設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の海外100%子会社であるAvex International Inc.（以下「Ａｉｉ」）

を解散し、新たに当社の海外100%子会社として、Avex USA Inc.（以下「ＡＵＩ」）を設立することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. Ａｉｉ解散の理由及びＡＵＩ設立の目的

Ａｉｉは、ニューヨークを拠点として、日本・アメリカ・アジアの各地域の嗜好やニーズに合ったコンテンツを

発掘・育成し、輸出入できる組織体制の構築を目指して事業を展開してまいりましたが、日本及びアジアとの相違

点が多いアーティストビジネスにおける早期の収益化は困難と判断し、当社グループの経営の効率化を図るため解

散するものです。

今後、北米においては、エンタテインメントビジネス及びスタートアップが最も盛んなロサンゼルスを中心とし

て、「Entertainment × Tech」をキーワードとしたオープンイノベーションにより、日本並びにアジアのエンタテ

インメント市場へ向けた新規事業創出や、先鋭的な楽曲制作等のクリエイティヴ強化を目指し、そのための新たな

拠点としてＡＵＩを設立するものです。

２. 解散する子会社の概要

(1) 商 号 Avex International Inc.

(2) 所 在 地 米国ニューヨーク州ニューヨーク

(3) 代 表 者 取締役会長兼ＣＥＯ Richard Blackstone

(4) 事 業 内 容 米国におけるエンタテインメントに関する事業全般

(5) 資 本 金 100万米ドル

(6) 設 立 年 月 日 2016年６月１日

(7) 株 主 構 成 当社 100%

(8) 最近２年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2017年３月期 2018年３月期

純 資 産 111百万円 △1,250 百万円

総 資 産 2,241百万円 3,736 百万円

売 上 高 244百万円 622百万円

営 業 利 益 △2百万円 △1,160 百万円

経 常 利 益 △1百万円 △1,413百万円

当 期 純 利 益 △1百万円 △1,413百万円

３. 解散の日程

今後、米国諸法制に従って必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

（2018年12月下旬頃を予定）

４. 設立する子会社の概要（予定）

(1) 商 号 Avex USA Inc.

(2) 所 在 地 米国カリフォルニア州ロサンゼルス
(3) 代 表 者 取締役会長  柴 田  肇

取締役社長  長 田 直 己

(4) 事 業 内 容 音楽制作・出版、ベンチャー投資等

(5) 資 本 金 100万米ドル

(6) 設 立 年 月 日 2018年12月

(7) 株 主 構 成 当社 100%

５．今後の見通し

本件子会社の解散及び設立が、2019年3月期の当社連結業績予想に与える影響は軽微です。

以 上